
Більшівцівська  селищна  рада

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Рішення

від 25.10.2023 року  № 187
смт. Більшівці

Про доцільність звільнення від піклування
відносно неповнолітньої дитини позбавленої
батьківського піклування

Відповідно до пп.4 п. «б» статті 34, ч. 6 ст. 59 Закону України «Про
місцеве самоврядування в Україні», статті 251 Сімейного кодексу України,
статті 75 Цивільного кодексу України, пунктів, 49 Порядку провадження
органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини,
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 № 866,
розглянувши заяви Ясковец Галини Григорівни та Любчич Йордани
В’ячеславівни, виконавчий комітет вирішив:

1. Звільнити від піклування Ясковец Галину Григорівну 04.03.1969р.н.
над неповнолітньою дитиною позбавленою батьківського піклування, Любчич
Йорданою В’ячеславівною 19.01.2007року народження, згідно висновку комісії
з питань захисту прав дитини при виконавчому комітеті Більшівцівської
селищної ради. (додаток додається)

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на службу у справах
дітей Більшівцівської селищної ради.

Селищний голова Василь САНОЦЬКИЙ



Додаток
до рішення виконавчого комітету
Більшівцівської селищної ради

від 25 жовтня 2023р №187

В И С Н О В О К
комісії з питань захисту прав дитини

при виконавчому комітеті Більшівцівської селищної ради
від 16 жовтня 2023року №6

про  доцільність звільнення Ясковец Галини Григорівни 04.03.1969р.н.
від виконання обов’язків піклування відносно дитини позбавленої

батьківського піклування Любчич Йордани В’ячеславівни 19.01.2007р.н.

До Служби у справах дітей Більшівцівської селищної ради надійшли
заяви від гр. Ясковец Галини Григорівни 04.03.1969 року народження про
звільнення її від виконання обов’язків піклувальника відносно неповнолітньої
дитини Любчич Йордани В’ячеславівни 19.01.2007року народження  (заява від
9 жовтня 2023 року Вх.№5), та від гр. Любчич Йордани В’ячеславівни
19.01.2007року народження, про звільнення від виконання обов’язків
піклувальника Ясковец Галини Григорівни відносно дитини позбавленої
батьківського піклування Любчич Йордани В’ячеславівни (заява від 9 жовтня
2023 року Вх.№6).

Рішенням виконавчого комітету Більшівцівської селищної ради  № 126
від 04.07.2023року встановлено піклування над дитиною позбавленою
батьківського піклування Любчич Й.В. та призначено піклувальника Ясковец
Г.Г.

Пунктом 49 Порядку провадження органами опіки та піклування
діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою
Кабінету Міністрів України від 24.09.2008р № 866 визначено, що  орган, який
встановив опіку, піклування, за заявою особи може звільнити її від здійснення
повноважень опікуна, піклувальника.

Відповідно до ст. 251 Сімейного кодексу України, особа може бути
звільнена від обов’язків піклувальника (опікуна) дитини коли між
піклувальником (опікуном) та дитиною склалися стосунки , які перешкоджають
здійсненню ними піклування (опіки).

Так, згідно п.1ст.75.Цивільного кодексу України суд, якщо він призначив
опікуна чи піклувальника, або орган опіки та піклування за заявою особи
звільняє її від повноважень опікуна або піклувальника. Ця заява розглядається
судом або органом опіки та піклування протягом одного місяця.

Тому, керуючись ст. 251 Сімейного кодексу України, ст. 75 Цивільного
кодексу України,  п. 49 Порядку провадження органами опіки та піклування
діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою
Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 р. № 866, ч.6 ст.59 Закону України
«Про місцеве самоврядування в Україні» , враховуючи інтереси дитини, комісія
захисту прав дитини вважає:



1. За доцільне звільнити Ясковец Галину Григорівну 04.03.1969 року
народження від виконання обов’язків  піклувальника,  відносно дитини
позбавленої батьківського піклування, Любчич Йордани В’ячеславівни
19.01.2007року народження.

Заступник голови комісії Марія БОЙЧУК

Секретар комісії                                                   Оксана ШКАБРІЙ


